

## FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de PROFESOR  
UNIVERSITAR în cadrul U.M.F. "Carol Davila" din București

Facultatea de Stomatologie

## I. Date despre candidat

Nume: NIMIGEAN

Prenume: VANDA ROXANA

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale necesare și obligatorii prevăzute în Ordinul Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

## 1. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal

Criteriaul	Standard minim	Realizat
Număr articole ISI <i>in extenso</i> în domeniul postului pentru care candidează, respectiv în reviste medico-dentare sau medicale cu factor de impact minim de 0,3, în calitate de autor principal*, publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate de la ultima promovare sau, pentru cei care nu provin din învățământul superior, în ultimii 5 ani	8	27

\*Notă: Autorul sau autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii:

a. primul autor;

b. autorul corespondent;

c. alți autori a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent;

d. ultimul autor.

**Lista articolelor ISI publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.**

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	<b>Nimigean VR,</b> Buținca L, Nimigean V.	Prim autor	A radiographic study regarding post retained restorations. <a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/531312775779.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/531312775779.pdf</a>	Rom J Morphol Embryol	2012	53(3)S uppl	775- 779	0,620
AP-2	<b>Nimigean VR,</b> Nimigean V.	Prim autor	Combined mucosal and alveolar fenestration: a clinical report and literature review. <a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/540213437441.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/540213437441.pdf</a>	Rom J Morphol Embryol	2013	54(2)	437- 441	0,723
AP-3	Bunget A, Fronie A, Dan AR, Corlan Pușcu D,	Ultim autor	Microscopic aspects of angiogenesis and lymphangiogenesis in oral squamous cell carcinoma.	Rom J Morphol Embryol	2013	54(3)	623- 627	0,723

	Manolea H, Coman M, <b>Nimigean VR.</b>		<a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/540313623627.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/540313623627.pdf</a>					
AP-4	Nimigean V, <b>Nimigean VR,</b> Buşincu L, Sălăvăstru DI, Podoleanu L.	Autor corespondent	Anatomical and clinical considerations regarding the greater palatine foramen. <a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/541313779783.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/541313779783.pdf</a>	Rom J Morphol Embryol	2013	54(3) Suppl	779-783	0,723
AP-5	Țuculină MJ, Răescu M, Dascălu IT, Popescu M, Andreescu CF, Dăguci C, Cumpătă CN, <b>Nimigean VR,</b> Baniţă IM.	Contribuție egală cu primul autor	Indirect pulp capping in young patients: immunohistological study of pulp-dentin complex. <a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/54041310811086.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/54041310811086.pdf</a>	Rom J Morphol Embryol	2013	54(4)	1081-1086	0,723
AP-6	Nimigean V, <b>Nimigean VR,</b> Sălăvăstru	Autor corespondent	A rare morphological variant of the first maxillary premolar: a case report. <a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/54041310811086.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/54041310811086.pdf</a>	Rom J Morphol Embryol	2013	54(4)	1173-1175	0,723

	DI, Buțincu L.		urces/files/54041311731175.pdf					
AP-7	Sîrbu VD, Perlea P, <b>Nimigean VR</b> , Bădiță DG, Șerban A, Nimigean V.	Autor corespondent	Morphological assessment of the mandibular canal trajectory in dentate subjects. <a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/58041714011408.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/58041714011408.pdf</a>	Rom J Morphol Embryol	2017	58(4)	1401-1408	0,912
AP-8	Poll A, <b>Nimigean VR</b> , Bădiță D, Bălăceanu RA, Cismaș SC, Perlea P, Moraru SA, Nimigean V.	Autor corespondent	In vivo experimental model for the evaluation of dental implant integration. <a href="http://www.rombio.eu/vol23nr2/16.pdf">http://www.rombio.eu/vol23nr2/16.pdf</a>	Rom Biotech Lett	2018	23(2)	13505-13510	0,590
AP-9	Nimigean V, Sîrbu VD, <b>Nimigean VR</b> , Bădiță DG, Poll A, Moraru SA, Păun DL.	Autor corespondent	Morphological assessment of the mandibular canal trajectory in edentate subjects. <a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/590118235242.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/590118235242.pdf</a>	Rom J Morphol Embryol	2018	59(1)	235-242	1,500

AP-10	Poll A, Minculescu CA, <b>Nimigean VR</b> , Bădiță D, Bălăceanu RA, Păun DL, Moraru SA, Nimigean V.	Autor corespondent	Experimental model for the study of autogenous mandibular bone grafts integration. <a href="http://www.rombio.eu/vol23nr3/16.pdf">http://www.rombio.eu/vol 23nr3/16.pdf</a>	Rom Biotech Lett	2018	23(3)	13681- 13689	0,590
AP-11	Nimigean V, Poll A, <b>Nimigean VR</b> , Moraru SA, Badita DG, Paun DL.	Autor corespondent	The routine and specialised staining for the histologic evaluation of autogenous mandibular bone grafts. An experimental study. <a href="http://bch.ro/pdfRC/14%20NIMIGEAN%205%2018.pdf">http://bch.ro/pdfRC/14%2 0NIMIGEAN%205%2018 .pdf</a>	Rev Chim (Bucharest)	2018	69(5)	1106- 1109	1,605
AP-12	Balan DG, Piperea Sianu D, Stanescu I, Ionescu D, Stroescu Balcangiu AE, Raducu L,	Contribuție egală cu primul autor	A comparative evaluation of serum and salivary total proteins and immunoglobulins in patients with hepatitis A and healthy subjects. <a href="http://bch.ro/pdfRC/18%20BALAN%205%2018.pdf">http://bch.ro/pdfRC/18%2 0BALAN%205%2018.pdf</a>	Rev Chim (Bucharest)	2018	69(5)	1125- 1128	1,605

	Stoicescu SM, Ceau A, Tiliscan C, <b>Nimigean VR</b> , Tarmure V, Croitoru A.							
AP-13	Dorner K, Kerekes-Mathe B, Bors A, Molnar-Varlam C, <b>Nimigean VR</b> , Szekely M	Autor corespondent	Patients Attendance for Emergency Dental Services in Mures County. <a href="http://bch.ro/pdfRC/39%20DORNER%20K%208%2018.pdf">http://bch.ro/pdfRC/39%20DORNER%20K%208%2018.pdf</a>	Rev Chim (Bucharest)	2018	69(8)	2115-2120	1,605
AP-14	Nimigean V, Poll A, Minculescu CA, <b>Nimigean VR</b> , Moraru SA, Virfan MJR, Bălăceanu RA, Păun DL	Autor corespondent	Immunohistochemical evaluation of autogenous mandibular bone grafts integration: an experimental study. <a href="https://www.e-repository.org/rbl/vol.24/iss.2/4.pdf">https://www.e-repository.org/rbl/vol.24/iss.2/4.pdf</a>	Rom Biotech Lett	2019	24(2)	229-235	0,765

AP-15	Fazakas Z, Nemes- Nagy E, Fogarasi E, Preg Z, Laszlo MI, Kelemen H, German- Sallo M, Balazs P, Szekely M, <b>Nimigean VR</b> , Foley K, Abram Z, Kikeli PI.	Contribuție egală cu primul autor	Three-year follow-up of smoking prevalence, knowledge, attitudes and beliefs among pharmacy students at UMPHST, Targu Mures. <a href="https://revistadechimie.ro/pdf/43%20FAZAKAS%206%2019.pdf">https://revistadechimie.ro/ pdf/43%20FAZAKAS%20 6%2019.pdf</a>	Rev Chim (Bucharest)	2019	70(6)	2099- 2104	1,755
AP-16	Dudas C, Szekely M, Gabor MH, Jakab- Farkas L, Dorner K, <b>Nimigean VR</b> , Nimigean V, Molnar- Varlam C, Kerekes- Mathe B.	Contribuție egală cu primul autor	Effect of tooth brushing on wear of microhybrid composites – In vitro experiment. <a href="https://revmaterialeplastice.ro/pdf/22%20DUDAS%2003%2019.pdf">https://revmaterialeplastice .ro/pdf/22%20DUDAS%2 03%2019.pdf</a>	Materiale Plastice	2019	56(3)	583- 587	1,517

AP-17	Poll A, <b>Nimigean VR</b> , Vîrlan MJR, Sîrbu VD, Costache M, Ivaşcu RV, Cordon M, Nimigean V.	Autor corespondent	A rare tumor in a rare location: giant cell tumor of the sacrum and ilium – Case report and current perspectives. <a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/600319985992.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/600319985992.pdf</a>	Rom J Morphol Embryol	2019	60(3)	985-992	1,411
AP-18	Nimigean V, Sălăvăstru DI, <b>Nimigean VR</b> , Poll A, Sîrbu VD, Moraru SA, Orenstein DP, Vîrlan MJR.	Autor corespondent	Experimental model for optimizing dental implant therapy in the posterior maxilla. <a href="https://www.e-repository.org/rbl/vol.25/iss.1/7.pdf">https://www.e-repository.org/rbl/vol.25/iss.1/7.pdf</a>	Rom Biotech Lett	2020	25(1)	1170-1177	0,765
AP-19	Gherghita OR, <b>Nimigean VR</b> , Csiki IE, Baran-Poesina V, Virlan MJR, Nimigean V.	Autor corespondent	Direct and imaging morphometry for the localization of the mandibular foramen (MF) in dentate and edentulous human subjects. <a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/610320783791.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/610320783791.pdf</a>	Rom J Morphol Embryol	2020	61(3)	783-791	1,033



AP-20	Kerekes-Mathe B, Szekely M, Csiszer O, Kis M, <b>Nimigean VR</b> , Nimigean V, Dorner K	Autor corespondent	Effect of different self-etch adhesive application methods on the shear bond strengths of composite resin to dentin. <a href="https://www.e-repository.org/rbl/vol.25/iss.6/23.pdf">https://www.e-repository.org/rbl/vol.25/iss.6/23.pdf</a>	Rom Biotech Lett	2020	25(6)	2188-2193	0,765
AP-21	Virlan MJR, Păun DL, Bordea EN, Pellegrini A, Spînu AD, Ivaşcu RV, Nimigean V, <b>Nimigean VR</b> .	Ultim autor	Factors influencing the articular eminence of the temporomandibular joint (Review). <a href="https://www.spandidos-publications.com/10.3892/etm.2021.10518">https://www.spandidos-publications.com/10.3892/etm.2021.10518</a>	Exp Ther Med	2021	22(4)	1084	2,751
AP-22	Gherghita OR, Csiki IE, Bordea EN, Pellegrini A, Cismaş SC, Motaş N, <b>Nimigean VR</b> , Nimigean V	Autor corespondent	Morphometric study for determining the anteroposterior position of the mental foramen in dentate human subjects. <a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/620221517523.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/620221517523.pdf</a>	Rom J Morphol Embryol	2021	62(2)	517-523	0,833
AP-23	Iliescu VI, Cismaş SC, Truţă RI, Gherghita OR,	Ultim autor	Bifid mandibular canal – a case report. <a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/620221633636.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/620221633636.pdf</a>	Rom J Morphol Embryol	2021	62(2)	633-636	0,833

	Nimigean V, <b>Nimigean VR.</b>							
AP-24	Balaceanu RA, Nimigean V, Nimigean VR, Raita S, Ognean L, Dojana N	Contribuție egală cu primul autor	Vitamin E and Selenium given as Dietary Supplements accumulate in Tissues and Semen and improve Reproductive Parameters in Older Red Cornish. <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8791772/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8791772/</a>	J Poul Sci	2022	59(1)	96-103	1,768
AP-25	Virlan MJR, Costea DE, Paun DL, Zamfir-Chiru-Anton A, Sterian AG, Spinu AD, Nimigean V, <b>Nimigean VR</b>	Ultim autor	Degenerative bony changes in the temporal component of the temporomandibular joint - review of the literature. <a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/630122061069.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/630122061069.pdf</a>	Rom J Morphol Embryol	2022	63(1)	61-69	0,833
AP-26	Nimigean V, Gherghiță OR, Păun DL, Bordea EN, Pellegrini A, Cismaș SC, <b>Nimigean</b>	Autor corespondent	Morphometric study for the localization of the mental foramen in relation to the vertical reference plane. <a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/630122161168.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/630122161168.pdf</a>	Rom J Morphol Embryol	2022	63(1)	161-168	0,833

	VR, Motaş N							
AP-27	Stoica SN, Nimigean V, Virlan MJR, Nimigean VR	Ultim autor	The Pathology of the First Permanent Molar during the Mixed Dentition Stage—Review. <a href="https://doi.org/10.3390/app13010483">https://doi.org/10.3390/app13010483</a>	Appl Sci Section Applied Dentistry and Oral Sciences	2023	13(1)	483	2.838

**Criteriu îndeplinit:**

DA       NU

**2. Articole publicate în reviste indexate BDI în calitate de autor principal sau corespondent**

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole BDI <i>in extenso</i> în calitate de autor principal sau autor corespondent, în domeniul postului pentru care candidează, respectiv în reviste medico-dentare sau medicale, publicate de la ultima promovare sau, pentru cei care nu provin din învățământul superior, în ultimii 5 ani	20*	34

*\*Notă: Se pot echivala articolele ISI, altele decât cele 8 menționate anterior, astfel: 1 articol ISI = 3 articole în reviste medico-dentare sau medicale indexate BDI, dar nu și invers!*

**Lista articolelor BDI publicate în calitate de autor principal sau autor corespondent: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.**

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP/C-1	<b>Nimigean VR</b> , Mihălțan F, Nimigean V, Bencze MA, Stanciu R, Truță RI.	Oral appliances in the treatment of respiratory disturbances in sleep - from goals to outcomes. Document scanat, cu denumirea „BDI 2 din Lista de lucrari.pdf” disponibil în dosarul electronic	Pneumologia	2009	58(1)	43-48	
AP/C-2	<b>Nimigean VR</b> , Nimigean V, Bencze MA, Dimcevic-Poesina N, Cergan R, Moraru S.	Alveolar bone dehiscences and fenestrations: an anatomical study and review. <a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/500309391397.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/500309391397.pdf</a>	Rom J Morphol Embryol	2009	50(3)	391-397	
AP/C-3	Olteanu A, Nimigean V, <b>Nimigean VR</b>	Comparație între ghidurile pentru managementul hipertensiunii arteriale (HTA). Implicarea medicului dentist în detectarea și managementul HTA. Document scanat, cu denumirea „BDI 4 din Lista de lucrari.pdf” disponibil în dosarul electronic	Revista Română de Stomatologie	2009	55(3)	192-197	
AP/C-4	Olteanu A, Nimigean V, <b>Nimigean VR</b>	Beta-blocantele în tratamentul hipertensiunii arteriale. Interacțiunea beta-blocantelor cu adrenalina. Document scanat, cu denumirea „BDI 5 din Lista de lucrari.pdf” disponibil în dosarul electronic	Revista Română de Stomatologie	2010	56(3):	170-174	
AP/C-5	<b>Nimigean VR</b> , Buțincu	Corelații dintre restaurarea dinților tratați endodontic și soluția de	Revista Română de Stomatologie	2011	57(3)	209-215	

	L, Ioniță S, Nimigean V, Truță RI, Bencze MA	protezare ulterioară - Retrospectivă a literaturii de specialitate. Document scanat, cu denumirea „BDI 7 din Lista de lucrari.pdf” disponibil în dosarul electronic					
AP/C-6	Buțincu L, Nimigean V, <b>Nimigean VR</b>	Studiu radiografic privind prevalența și calitatea tratamentelor endodontice în cadrul pregătirii preprotetice. Document scanat, cu denumirea „BDI 8 din Lista de lucrari.pdf” disponibil în dosarul electronic	Revista Română de Stomatologie	2012	58(4)	296-299	
AP/C-7	Truță RI, Milicescu V, <b>Nimigean VR</b> , Nimigean V	Evaluarea statusului de sănătate orală la un grup de studenți la Medicină Dentară. <b>Autor corespondent</b> Document scanat, cu denumirea „BDI 9 din Lista de lucrari.pdf” disponibil în dosarul electronic	Revista Română de Stomatologie	2012	58(4)	300-303	
AP/C-8	Poll A, <b>Nimigean VR</b> , Nimigean V, Sălăvăștru DI	Atitudinea terapeutică în cazul unui defect alveolar postextractional - Studiu de caz. <b>Autor corespondent</b> Document scanat, cu denumirea „BDI 10 din Lista de lucrari.pdf” disponibil în dosarul electronic	Revista Română de Stomatologie	2013	59(1)	20-23	
AP/C-9	Sălăvăștru DI, Nimigean V, <b>Nimigean VR</b> , Poll A, Moraru S	Realizarea unui model experimental pentru studiul integrării implanturilor dentare. <b>Autor corespondent</b> Document scanat, cu denumirea „BDI 11 din Lista de lucrari.pdf” disponibil în dosarul electronic	Revista Română de Stomatologie	2013	59(1)	24-27	

AP/C-10	Moraru S, Nimigean V, <b>Nimigean VR</b> , Sălăvăstru DI	Lățimea gingiei - Implicații clinice privind integrarea epiteli-conjunctivă a implanturilor dentare. <b>Autor corespondent</b> Document scanat, cu denumirea „BDI 12 din Lista de lucrari.pdf” disponibil în dosarul electronic	Revista Română de Stomatologie	2013	59(1)	28-31	
AP/C-11	Sălăvăstru DI, Nimigean V, <b>Nimigean VR</b> , Monea M, Ivașcu R, Buțincu L	Studiul calității și cantității osului disponibil în zona premolară maxilară. <b>Autor corespondent</b> Document scanat, cu denumirea „BDI 15 din Lista de lucrari.pdf” disponibil în dosarul electronic	Revista Română de Stomatologie	2014	60(1)	26-29	
AP/C-12	Moraru S, <b>Nimigean VR</b> , Sălăvăstru DI, Ivașcu RV, Nimigean V	Histologic aspects of the soft tissue around dental implants: A study on dogs. <b>Autor corespondent</b> Document scanat, cu denumirea „BDI 16 din Lista de lucrari.pdf” disponibil în dosarul electronic	Revista Română de Stomatologie	2014	60(2)	55-57	
AP/C-13	Ivașcu RV, Sălăvăstru DI, Buțincu L, Monea M, <b>Nimigean VR</b> , Nimigean V	Posibilități de afectare a nervului lingual în practica medicală oro-dentară. <b>Autor corespondent</b> Document scanat, cu denumirea „BDI 17 din Lista de lucrari.pdf” disponibil în dosarul electronic	Revista Română de Stomatologie	2014	60(2)	59-63	
AP/C-14	Nimigean V, <b>Nimigean VR</b> , Monea M, Buțincu L,	Complicații sinusale maxilare consecutive tratamentului oro-dentar. <b>Autor corespondent</b> Document scanat, cu denumirea „BDI 18 din Lista de lucrari.pdf”	Revista Română de Stomatologie	2014	60(4)	324-326	

	Ivașcu V, Sălăvăștru DI	disponibil în dosarul electronic				
AP/C-15	Poll A, Sălăvăștru DI, Ivașcu R, Buțincu L, <b>Nimigean VR</b> , Nimigean V	Retrospectivă din literatură privind grefele osoase autogene maxilo-mandibulare. <b>Autor corespondent</b> <a href="https://view.publitas.com/amph/rjs_2015_1_art-18">https://view.publitas.com/amph/rjs_2015_1_art-18</a>	Revista Română de Stomatologie	2015	61(1)	96-99
AP/C-16	Sîrbu VD, Sălăvăștru DI, Buțincu L, Ivașcu R, <b>Nimigean VR</b> , Sîrbu I, Nimigean V	Retrospectivă din literatură privind topografia canalului mandibular. <b>Autor corespondent</b> <a href="https://view.publitas.com/amph/rjs_2015_2_art-10">https://view.publitas.com/amph/rjs_2015_2_art-10</a>	Revista Română de Stomatologie	2015	61(2)	167-170
AP/C-17	Sîrbu VD, Sălăvăștru DI, Buțincu L, Ivașcu R, <b>Nimigean VR</b> , Sîrbu I, Nimigean V	Studiu morfometric și imagistic privind topografia canalului mandibular la dentați. <b>Autor corespondent</b> <a href="https://view.publitas.com/amph/rjs_2015_2_art-12">https://view.publitas.com/amph/rjs_2015_2_art-12</a>	Revista Română de Stomatologie	2015	61(2)	300-303
AP/C-18	Nimigean V, <b>Nimigean VR</b> , Sălăvăștru DI, Moraru S, Buțincu L, Ivașcu RV, Poll A	Immunohistological aspects of the tissue around dental implants. Doi:10.1117/12.2197741. <b>Autor corespondent</b> Document scanat, cu denumirea „BDI 23 din Lista de lucrări.pdf” disponibil în dosarul electronic	PROC SPIE	2016	Vol. 9670	967000 -1 – 967000 -7
AP/C-19	Moraru S, Buțincu L,	Evaluare clinică a țesuturilor moi periimplantare.	Revista Română de Stomatologie	2016	62(4)	179-182

	<b>Nimigean VR</b> , Bădiță D, Nimigean V	<b>Autor corespondent</b> <a href="https://rjs.com.ro/articles/2016.4/RJS_2016_4_Art-02.pdf">https://rjs.com.ro/articles/2016.4/RJS_2016_4_Art-02.pdf</a>					
AP/C-20	Bușincu L, Moraru S, <b>Nimigean VR</b> , Bădiță D, Nimigean V	Variantă terapeutică pentru reabilitarea funcției estetice la tineri. <b>Autor corespondent</b> <a href="https://view.publitas.com/amph/rjs_2016_4_art-08">https://view.publitas.com/amph/rjs_2016_4_art-08</a>	Revista Română de Stomatologie	2016	62(4)	209-213	
AP/C-21	Gherghiță OR, <b>Nimigean VR</b> , Moraru SA, Poll A, Nimigean V	Topografia găurii mandibulare - Trecere în revistă a literaturii de specialitate. <b>Autor corespondent</b> <a href="https://view.publitas.com/amph/rjs_2018_1_art-04">https://view.publitas.com/amph/rjs_2018_1_art-04</a>	Revista Română de Stomatologie	2018	64(1)	22-26	
AP/C-22	Nimigean V, <b>Nimigean VR</b> , Poll A, Sirbu VD, Moraru SA	Clinical considerations regarding variations in origin of the superior thyroid artery - A systematic review. <b>Autor corespondent</b> <a href="https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2018/04/CLINICAL-CONSIDERATIONS-REGARDING-VARIATIONS-IN-ORIGIN-OF-THE-SUPERIOR-THYROID-ARTERY-A-SYSTEMATIC-REVIEW.RJOR_.pdf">https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2018/04/CLINICAL-CONSIDERATIONS-REGARDING-VARIATIONS-IN-ORIGIN-OF-THE-SUPERIOR-THYROID-ARTERY-A-SYSTEMATIC-REVIEW.RJOR_.pdf</a>	Rom J Oral Rehabil	2018	10(1)	140-148	
AP/C-23	Moraru SA, <b>Nimigean VR</b> , Bălan DG, Nimigean V	Evaluare morfometrică a mucoasei cheratinizate umane - Studiu statistic. <b>Autor corespondent</b> <a href="https://view.publitas.com/amph/rjs_2018_3_art-04">https://view.publitas.com/amph/rjs_2018_3_art-04</a>	Revista Română de Stomatologie	2018	64(3)	150-154	



AP/C-24	Gherghiță OR, <b>Nimigean VR</b> , Cismas SC, Nimigean V	Mental foramen topography in dentate subjects – A retrospective study by review of the literature. <b>Autor corespondent</b> <a href="https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2019/06/MENTAL-FORAMEN-TOPOGRAPHY-IN-DENTATE-SUBJECTS-%E2%80%93-A-RETROSPECTIVE-STUDY-BY-REVIEW-OF-THE-LITERATURE.pdf">https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2019/06/MENTAL-FORAMEN-TOPOGRAPHY-IN-DENTATE-SUBJECTS-%E2%80%93-A-RETROSPECTIVE-STUDY-BY-REVIEW-OF-THE-LITERATURE.pdf</a>	Rom J Oral Rehabil	2019	11(2)	22-34	
AP/C-25	Nimigean V, Cernătescu R, Poll A, <b>Nimigean VR</b> , Vîrlan MJR, Sîrbu VD, Moraru SA	Variations in origin of the facial artery and potential clinical consequences – Review of the literature. <b>Autor corespondent</b> <a href="https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2019/06/VARIATIONS-IN-ORIGIN-OF-THE-FACIAL-ARTERY-AND-POTENTIAL-CLINICAL-CONSEQUENCES-REVIEW-OF-THE-LITERATURE.pdf">https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2019/06/VARIATIONS-IN-ORIGIN-OF-THE-FACIAL-ARTERY-AND-POTENTIAL-CLINICAL-CONSEQUENCES-REVIEW-OF-THE-LITERATURE.pdf</a>	Rom J Oral Rehabil	2019	11(2)	96-104	
AP/C-26	Sîrbu VD, Poll A, <b>Nimigean VR</b> , Cernătescu R, Moraru SA, Vîrlan MJR, Nimigean V	Anatomical variations on the origin of the lingual artery and their clinical significance - Review from the literature. <b>Autor corespondent</b> <a href="https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2019/09/ANATOMICAL-VARIATIONS-ON-THE-ORIGIN-OF-THE-LINGUAL-">https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2019/09/ANATOMICAL-VARIATIONS-ON-THE-ORIGIN-OF-THE-LINGUAL-</a>	Rom J Oral Rehabil	2019	11(3)	55-63	

		ARTERY-AND-THEIR-CLINICAL-SIGNIFICANCE-REVIEW-FROM-THE-LITERATURE.pdf					
AP/C-27	Dorner K, Kerekes- Mathe B, Kis M, Bors A, Molnar- Varlam C, <b>Nimigean VR,</b> Nimigean V, Szekely M	Quality control of emergency dental care in Mures county. <b>Author corespondent</b> <a href="https://revistadechimie.ro/pdf/7%20DORNER%20K%2012%2019.pdf">https://revistadechimie.ro/pdf/7%20DORNER%20K%2012%2019.pdf</a>	Rev Chim (Bucharest)	2019	70(12):	4169-4174	
AP/C-28	Demeter T, Penzes M, Kovacs A, Karolynazy K, Erdei C, <b>Nimigean VR,</b> Nimigean V, Dezsi A, Szekely M, Marton K	Smoking Related Major - and Minor Salivary Gland Flow Rates, Xerostomia and Other Sicca Symptoms in Hungary. <b>Author corespondent</b> <a href="https://revistadechimie.ro/pdf/40%20DEMETER%204%2020.pdf">https://revistadechimie.ro/pdf/40%20DEMETER%204%2020.pdf</a>	Rev Chim (Bucharest)	2020	71(4)	373-383	
AP/C-29	Vîrlan MJR, Murariu- Măgureanu C, Moraru SA, Iliescu V, Gherghiță OR, <b>Nimigean</b>	Evaluation of the infraorbital complex by direct morphometry. <b>Author corespondent</b> <a href="https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2020/10/EVALUATION-OF-THE-INFRAORBITAL-COMPLEX-1.pdf">https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2020/10/EVALUATION-OF-THE-INFRAORBITAL-COMPLEX-1.pdf</a>	Rom J Oral Rehabil	2020	12(3)	98-106	

	<b>VR, Muşat O, Nimigean V</b>						
AP/C-30	Sălăvăstru DI, Vîrlan MJR, Ivaşcu VR, Poll A, <b>Nimigean VR, Muşat O, Murariu-Măgureanu C</b>	Ophthalmological complications after loco-regional anaesthesia of superior alveolar nerves – Literature review. <b>Autor corespondent</b> <a href="https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2020/10/OPHTHALMOLOGICAL-COMPLICATIONS-AFTER-LOCO-REGIONAL-ANAESTHESIA-OF-SUPERIOR-ALVEOLAR-NERVES-%E2%80%93-LITERATURE-REVIEW.pdf">https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2020/10/OPHTHALMOLOGICAL-COMPLICATIONS-AFTER-LOCO-REGIONAL-ANAESTHESIA-OF-SUPERIOR-ALVEOLAR-NERVES-%E2%80%93-LITERATURE-REVIEW.pdf</a>	Rom J Oral Rehabil	2020	12(3)	22-29	
AP/C-31	Ivaşcu VR, Poll A, Vîrlan MJR, Sălăvăstru DI, <b>Nimigean VR, Cîsmas SC, Nimigean V</b>	Morphological variations and clinical implications of the inferior alveolar artery. <b>Autor corespondent</b> <a href="https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2021/01/MORPHOLOGICAL%20VARIATIONS%20AND%20CLINICAL%20IMPLICATIONS%20OF%20THE%20INFERIOR%20ALVEOLAR%20ARTERY.pdf">https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2021/01/MORPHOLOGICAL%20VARIATIONS%20AND%20CLINICAL%20IMPLICATIONS%20OF%20THE%20INFERIOR%20ALVEOLAR%20ARTERY.pdf</a>	Rom J Oral Rehabil	2020	12(4)	36-42	
AP/C-32	Păun DL, Vîrlan MJR, Bordea EN, Pellegrini A, Truţă RI, Ivaşcu RV, Poll A,	Variability of the topographical anatomy of the maxillary artery – Literature review. <b>Autor corespondent</b> <a href="https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2021/04/VARIABILITY-OF-THE-TOPOGRAPHICAL-">https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2021/04/VARIABILITY-OF-THE-TOPOGRAPHICAL-</a>	Rom J Oral Rehabil	2021	13(1)	114-121	

	Cismaș SC, <b>Nimigean VR</b> , Nimigean V	ANATOMY-OF-THE-MAXILLARY-ARTERY-%E2%80%93-LITERATURE-REVIEW.pdf					
AP/C-33	Moraru SA, Cergan R, Bordea EN, Pellegrini A, Truță RI, Cismaș SC, <b>Nimigean VR</b> , Motaș N, Nimigean V	Clinical and medico-legal considerations on the vicinity of the third molar with the mandibular canal - Literature review. <b>Autor corespondent</b> <a href="https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2021/10/CLINICAL-AND-MEDICO-LEGAL-CONSIDERATIONS-ON-THE-VICINITY-OF-THE-THIRD-MOLAR-WITH-THE-MANDIBULAR-CANAL-LITERATURE-REVIEW.pdf">https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2021/10/CLINICAL-AND-MEDICO-LEGAL-CONSIDERATIONS-ON-THE-VICINITY-OF-THE-THIRD-MOLAR-WITH-THE-MANDIBULAR-CANAL-LITERATURE-REVIEW.pdf</a>	Rom J Oral Rehabil	2021	13(3)	123-131	
AP/C-34	Sălăvăstru DI, Nimigean V, Cismaș SC, <b>Nimigean VR</b>	CBCT evaluation of the available bone in the maxillary premolar region. <a href="https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2022/10/CBCT-EVALUATION-OF-THE-AVAILABLE-BONE.pdf">https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2022/10/CBCT-EVALUATION-OF-THE-AVAILABLE-BONE.pdf</a>	Rom J Oral Rehabil	2022	14(3)	96-104	

Lista articolelor ISI în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale: NU SE APLICĂ.

Criteriu îndeplinit:

DA       NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

11.01.2023

Semnătura candidatului

55

**Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevăruri).**